
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 4 апреля 2023 года № 390 

Об утверждении тарифов на платные 
образовательные услуги, предоставляемые 
муниципальным автономным учреждением 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа имени В.А.Мущерова 
г.Пугачёва Саратовской области» 

В целях сохранения и развития материально-технической базы 
муниципальных образовательных учреждений и обеспечения более 
эффективного использования фондов и привлечения дополнительных ресурсов, 
в соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Пугачевского муниципального района, утвержденным решением Собрания 
Пугачевского муниципального района от 25 июля 2011 года № 41, Уставом 
Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые тарифы на платные образовательные услуги, 
предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа имени В.А.Мущерова 
г.Пугачёва Саратовской области». 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений 
администрации Пугачевского муниципального района опубликовать настоящее 
постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и 
в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вс его официального 

Первый заместитель главы 
администрации Пугачевского 
муниципального района 

опубликования. 

А.А.Цуприков 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Пугачевского муниципального 
района Саратовской области 
от 4 апреля 2023 года № 390 

Тарифы 
на дополнительные платные услуги, 

оказываемые МАУДО «ДЮСШ г.Пугачёва» 

1. Курс дополнительных спортивно-оздоровительных занятий 
№ Продолжительность занятия Количество посещений в месяц/цена 

_ (руб.) 
№ Продолжительность занятия 

1 4 8 12 
1.1 45 минут 185,00 1040,00 1500,00 
1.2 1 час 30 минут 370,00 3000,00 

2. Деятельность спортивных объектов, предоставление спортивных 
сооружений для физкультурно-оздоровительных занятий 

№ Наименование услуги Количество посещений (по 60 мин) в 
месяц/цена (руб.) 

2.1 Индивидуальное занятие 125,00 450,00 850,00 1200,00 
2.2 Семейное занятие на двоих* 200,00 750,00 1400,00 2000,00 
2.3 Семейное занятие на троих** 300,00 1125,00 2100,00 3000,00 
2.4 Льготное посещение * * * 80 300,00 550,00 800,00 

* семейный на двоих (1 взрослый + 1 ребенок до 18 лет); 
** семейный на троих (1 взрослый + 2 ребенка до 18 лет); посещение детей только с родителями (лицами их 
заменяющими); 
***льготные категории населения-пенсионеры, инвалиды всех категорий, участники локальных войн, 
малообеспеченные и многодетные семьи, при предъявлении удостоверяющего документа. 
При предоставлении платных услуг п/п. 1 для детей из малообеспеченных и многодетных семей, при 
предъявлении удостоверяющего документа предоставляется скидка 30%. 
Услуги НДС не облагаются. 


